
Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2018
IČO: 00288390
Název: Městys Kralice na Hané 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2018

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Masarykovo nám. 41 ulice, č.p. Masarykovo nám. 41

obec Kralice na Hané obec Kralice na Hané

PSČ, pošta 798 12 PSČ, pošta 79812

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00288390 hlavní činnost

právní forma právnická osoba vedlejší činnost

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 582368925

fax 582369555

e-mail mestys@kralicenahane.cz

WWW stránky www.kralicenahane.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Švédová Soňa Pavel Kolář

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.02.2019, 10h23m 5s

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 5 416 893,23  4 830 750,03 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905 72 188,60  72 188,60 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 5 344 704,63  4 758 561,43 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 60 000,00  60 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 60 000,00  60 000,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 356 893,23  4 770 750,03 

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 890 000,00  2 000 000,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 389 090,42  1 388 071,98 

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

2018 Na základě zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Kralice na Hané za rok 2017 byla prostřednictvím účtu 408
provedena oprava nesprávného účtování darovací smlouvy mezi městysem Kralice n/H jako dárcem a obcí Hrubčice jako obdarovaným k vyřazení
části cyklostezky Bedihošť-Hrubčice. Oprav byla provedena dokladem č. 1072 ze dne 30.4.2018. Překročení výdajových položek rozpočtu  - bylo
projednáno na zastupitelstvu městyse Kralice n/H a byla přijata opatření, aby v budoucnu již k těmto překročením rozpočtu nedošlo.

 

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
2018 Městys Kralice n/H pracoval v roce 2018 s finančními prostředky ve výši - příjmy 40 435 024,47 Kč, vydání  42 609 503,43

V roce 2018 byly získány tyto dotace:
60.000,- Kč - dotace z Úřadu práce Prostějov  pro pracovníky na veřejně prospěšné práce v Kralicích na Hané
25.558,- Kč - dotace z Krajského úřadu Olomouc na volby prezidenta republiky. Dotace nebyla vyčerpána ve výši 5.204,- Kč - bude řešeno v rámci
finančního vypořádání s Olomouckým krajem.
2.190.000,- Kč – dotace z Olomouckého kraje – Cyklostezka Kralice na Hané – Bedihošť, II. etapa 
141.636,80  Kč – dotace z Olomouckého kraje pro Základní školu Kralice na Hané na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů
45.000,- Kč – dotace z Olomouckého kraje na volby do zastupitelstev obcí. Dotace nebyla vyčerpána ve výši 4.926,- Kč – bude řešeno v rámci
finančního vypořádání s Olomouckým krajem. 
700.000,- Kč – dotace ze SZIF – rekonstrukce hřbitovní zdi – II. etapa. 

Majetek v nájmu městyse Kralice na Hané v roce  2018
Městys Kralice na Hané pronajímá bytové a nebytové prostory v majetku obce - byt v základní škole, byt v mateřské škole, 9 bytů v bytovém domě
Masarykovo nám. č. 10, dále nebytové prostory – MUDr. D. Stavěl Bedihošť, Restaurace Zámecký šenk, kancelářské prostory, Česká pošta. 
Pronájem pozemků fotbalového hřiště v Kralicích na Hané. Pronájem zemědělských pozemků -  Rolnická společnost Klas Kralice na Hané ,
Soukromá rolnická společnost Čehovice .

Nedokončené stavby v roce 2018
Městys Kralice n/H má k 31.12.2018 tyto nedokončené investiční akce:
10.988 tis. Kč – Cyklostezka Kralice n/H – Bedihošť, v roce 2018 městys Kralice n/H ve spolupráci s obcí Bedihošť a SSOK spolufinancovat
výstavbu nového mostu přes řeku Valová mezi Kralice mi n/H a Bedihoští, I. etapa cyklostezky vybudována v roce 2017-2018, z důvodu
nevyřešených majetkových vztahů prodloužení dokončení II. etapy výstavby do 9/2019.
11.404 tis. Kč – změna části bývalého zámku na vstupní byty , I. etapa
93 tis. Kč -  místní komunikace u kulturního domu
8.386 tis. Kč – Na Výsluní – III. etapa – infrastruktura a komunikace ke stavebním parcelám
4.107 tis. Kč – kanalizace ulice Biskupická, v roce 2019 bude dokončena 2. část s napojením na přečerpávací stanici, pokud Olomoucký kraj
uskuteční opravu komunikace ulice Biskupická
139 tis. Kč – změna části bývalého zámku na vstupní byty – II. etapa

V roce 2018 městys Kralice na Hané prodal následující parcely:
parc.č. 421/62 – J. Přidalová, Kralice n/H  
parc.č. 421/55 – P. Kopečný a Mgr. Z. Zikmundová, Kralice n/H
parc.č. 421/61 – Mgr. L. Hošťálek, Prostějov
parc.č. 421/57 – Mgr. R. Coufalová, Kralice n/H
parc.č. 421/56 – manželé Kuželovi, Malé Hradisko
parc.č. 421/58 – P. Vlk, Prostějov
parc.č. 423/1 – m. Mikulkovi, Kralice n/H
parc.č. 421/60 – Mgr. L. Přikryl, Vřesovice – uzavřena kupní smlouva, k úhradě dojde  v roce 2019
péarc.č. 421/59 – M. Wolkerová, Prostějov – uzavřena kupní smlouva, k úhradě dojde v roce 2019
Darovací smlouva ze dne 22.5.2018 mezi Městysem Kralice n/H a Olomouckým krajem
p.č. 347/3 - smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva č. UZSVM/BPV/1996/2018-BPVM mezi Městysem Kralice n/H a Úřadem pro
zastupování  státu ve věcech majetkových 

Investiční akce r. 2018
96 tis. Kč – rozšíření sítě bezdrátového rozhlasu
50 tis. Kč – zakoupení zametacího kartáče na sekačku
2.771 tis. Kč – Rekonstrukce hřbitovní zdi, II. etapa…

 

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

2018  

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

2018  

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 8 689,00 

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 20 734,00-

G.IV. Konečný stav fondu 29 423,00 

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 190 801 229,27  41 146 551,95  149 654 677,32  148 558 644,32 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 4 137 346,00  1 844 611,00  2 292 735,00  2 319 831,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 47 610 735,95  13 217 003,00  34 393 732,95  29 893 554,10 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 85 004 049,84  14 848 909,10  70 155 140,74  71 166 096,74 

G.5. Jiné inženýrské sítě 23 256 828,85  4 363 935,00  18 892 893,85  19 957 511,85 

G.6. Ostatní stavby 30 792 268,63  6 872 093,85  23 920 174,78  25 221 650,63 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 12 983 506,00    12 983 506,00  13 046 978,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 5 773 246,00    5 773 246,00  5 770 856,00 

H.4. Zastavěná plocha 560 991,00    560 991,00  560 991,00 

H.5. Ostatní pozemky 6 649 269,00    6 649 269,00  6 715 131,00 

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 17



Licence: D1HH XCRGUPXA / PYA  (01012018 / 06022018)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   25 065,53 

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   25 065,53 

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 9 292 601,40  12 755,59 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 9 292 601,40  12 755,59 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

14.02.2019 10h23m 5s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 17


